4) Nympharum. In senatu cap. 3.

5) Qui curam aedium, annonae et ludorum habuit.
Curulis dicitur a sella curuli, qua utebatur.

6) Notetur hic allegoria. *Consularia enim vulnera* sunt machinationes Pisonis et Gabinii, Ciceronem opprimendi; *medicina autem consularis auxilium* Lentuli consulis.

7) Q. Caecilio Metello.

8) Excepto uno praetore Appie Claudio, P. Clodii fra-
tre, et duobus tribunis plebis Sex. Atilio Serrano,
Numerio Quintio. *Manat.*

9) Qui

ritate, praesidio, copiis, T. Annus et P. Sextius, 9) praestanti in me benevolentia et divino studio exstiterunt: eodemque P. Lentulo auctore, et pariter referente 10) collega, frequentissimus senatus, uno dissentiente, 11) nullo intercedente, dignitatem meam, quibus potuit, verbis amplissimis ornavit: salutem vobis, municipiis coloniisque omnibus commendavit. Ita me nudum a propin-¹⁶ quis, nulla cognatione munatum, consules, praetores, tribuni plebis, senatus, Italia cuncta, semper a vobis deprecata est: denique omnes, qui vestris maximis beneficiis honoribusque sunt ornati, producti ad vos ab eodem, 12) non solum ad me conservandum vos cohortati sunt, sed etiam rerum mearum gestarum auctores, testes, laudatores

¶) Qui eo anno, quo Cicero revocatus est, tribunatum gerebant. Pro utroque, Anno Milone et Sextio, exstat oratio.

¶) Id de propria relatione non est accipiendum, sed relatio Lentuli cum Metello communicatur, quia eam probavit denique. V. cap. 4. n. 19.

¶) P. Clodio, ut ex sequente oratione patet. *Nulla intercedente sc. tribuno.* Nam tribunorum erat *intercedere*, quod est prohibere, impedire, verbo illo solemni, *veto*.

¶) Scil. Lentulo. Consules enim, quos ex privatis volebant, ad populum in rostra, suadendae aut dissuadendae legis causa, producebant. *Hoc om.* Pto Sext, cap. 50. *Productus est ab eo* (P. Lentulo) *Cn. Pompeius*, qui se non solum auctorem meae salutis, sed etiam supplicem populo Rom. exhibuit,

¶) Id

7res fuerunt. Quorum princeps 1) ad cohor-tandos vos, et ad rogandos fuit Cn. Pompeius, 2) vir omnium, qui sunt, fuerunt, erunt, virtute, sapientia ac gloria princeps: 3) qui mihi unus uni privato amico eadem omnia dedit, quae universae reipublicae, 4) sa-lutem, otium, dignitatem. Cuius oratio fuit, quemadmodum accepi, tripartita. Pri-mum vos docuit, meis consiliis rempubli-cam esse servatam, 5) causamque meam cum communi salute coniunxit, 6) hortatusque est, ut auctoritatem senatus, 7) statum 8) civitatis, fortunas civis bene meriti defendere-tis: tum in perorando posuit, 9) vos rogari a senatu, rogari ab equitibus Romanis, ro-gari ab Italia cuncta: denique ipse ad extre-mum